ARTÍCULO PRIMERO. Se autoriza al Ayuntamiento de Altamira, Tamaulipas, la formalización de un contrato de 

Donación Onerosa con el Fideicomiso Fondo Nacional de Fomento Ejidal, mediante el cual adquiere a su favor, a 
cambio de una contraprestación de $18,500,000.00 (Dieciocho millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.) una 
fracción del predio ubicado dentro del polígono "A", con una superficie de 170,287.46 M2. 

ARTÍCULO SEGUNDO. El bien inmueble referido en el artículo anterior, se encuentra actualmente inmatriculado 

en el Instituto Registral y Catastral bajo la finca número 22827, de Altamira, Tamaulipas, e identificada como